
 
 
 

 
 
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Υ/Β΄ ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ Δημ. 
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104 38  ΑΘΗΝΑ 
Τηλ.:  210 – 5284027 
Αριθ. πρωτ.: 1003/15/55-κη΄ 
======================= 

 
 
 

 
 
 
 

                        
                           

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                         Αθήνα, 03 Νοεμβρίου 2024 

                                      

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. (22786) 

 
ΘΕΜΑ: « Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις ». 
 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις  διατάξεις  του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως  του  Κώδικα  Οδικής  Κυκλοφορίας». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 (Α-14) «Αναδιάταξη – αναδιοργάνωση, σύσταση και λειτουργία Περιφερειακών Υπη-

ρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Την υπ’ αριθμ. 3112/24/2266000 από 01/11/2024 αναφορά του Β΄ Τ.Τ. Β/Α Αττικής και αποσκοπώντας στην ομα-

λή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας, λόγω διεξαγωγής λα-
μπαδηδρομίας στο πλαίσιο του 41ου Αυθεντικού Μαραθωνίου Αθηνών, 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων και την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης 

αυτών, το Σάββατο 09/11/2024 κατά τις ώρες 12.00΄ έως 15.30΄, σε οδούς περιοχής Δήμου Μαραθώνος, ως 
εξής: 

 
 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Φειδιππίδου και της αφετηρίας της Κλασσικής Διαδρομής, 

ρεύμα κυκλοφορίας προς Μαραθώνα.  
 Αγίας Παρασκευής (πρώην Μαραθωνομάχων), σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας. 

 
2. Το χρονικό διάστημα των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται να παραταθεί ή να μειωθεί και πέραν 

των καθορισμένων ωρών, καθώς και να μην εφαρμοσθεί, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες επιβάλλουν αυτό, 
κατά την κρίση του επικεφαλής μέτρων Τροχαίας του Β΄ Τ.Τ. Β/Α Αττικής. 

3. Το Β΄ Τ.Τ. Β/Α Αττικής να μεριμνήσει σε συνεργασία με τον αρμόδιο φορέα για την υλοποίηση της παρούσας. 
4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις υποδείξεις 

- σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ 

Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: ΡΛΤΓ46ΜΤΛΒ-3ΤΘ



 
 
 

 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ/Δ.Ο.Υ.   
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ Δ-ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
3. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε., Τ.Α.& ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ, Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α. & Σ.Ε.Κ. 
4. Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ/ΥΠ. ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ. 
6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
7. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ  
8. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
9. Β΄  Τ.Τ.Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 

Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής του και υποβολή αντιγράφου έκθεσης δη-
μοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ. 

10. Ο.Α.Σ.Α. 
11. ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
12. Κ.Τ.Ε.Λ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΛΤΓ46ΜΤΛΒ-3ΤΘ


		2024-11-03T13:31:00+0200
	Athens




